El  cambio  surtirá  efecto  fiscal  a  partir  de  la  fecha  en  que  se  expida  por  la  autoridad  competente  el  acto
administrativo correspondiente.

ARTÍCULO 7°. A partir del 1° de enero de 2017, la remuneración mensual del empleo de Consejero Presidencial, código 1175 y Director de la
Presidencia II,  código 1140,  será de Diez millones cuatrocientos diecinueve mil  seiscientos ochenta y siete pesos ($10.419.687) m/cte.,

distribuidos así:

Concepto Valor mensual

Asignación Básica 3.803.186

Gastos de Representación 6.616.501

ARTÍCULO 8°. A partir del 1° de enero de 2017, la remuneración mensual del cargo de Director de Fondo código 1145 será de nueve millones
novecientos treinta y ocho mil sesenta y cuatro pesos ($9.938.064) m/cte., distribuidos así:

Concepto Valor mensual

Asignación Básica 3.627.395

Gastos de Representación 6.310.669

ARTÍCULO 9°. A partir del 1° de enero de 2017, la remuneración mensual de Director de la Presidencia I código 1135, será de nueve millones
doscientos treinta y un mil noventa y cuatro pesos ($9.231.094) m/cte., distribuidos así:

Concepto Valor mensual

Asignación Básica 3.369.210

Gastos de Representación 5.861.884

ARTÍCULO 10°. Los empleos señalados en los artículos 7, 8 y 9 tendrán derecho a una prima técnica automática en virtud a lo establecido en el

[...]

A partir  del  1° de enero de 2017, la remuneración mensual de los cargos de Secretario de Despacho, código 5550, que
desempeñen sus funciones en el Despacho del Presidente de la República, del Director del Departamento Administrativo de la Presidencia de la
República, de la Secretaría Privada y de la Secretaría Jurídica será de Tres millones novecientos veinticuatro mil ochocientos diecinueve pesos
($3.924.819) m/cte.

ARTÍCULO 16. Los empleados públicos a que se refiere el presente Decreto que devenguen asignaciones básicas mensuales no superiores a la

establecida para el Grado 09 de la escala del nivel asistencial y grado 01 del nivel técnico devengarán un subsidio de alimentación mensual de
Cincuenta y siete mil doscientos cincuenta y cinco pesos ($57.255) m/cte.

No se tendrá derecho al subsidio de alimentación cuando el funcionario disfrute de vacaciones, se encuentre en uso de licencia o suspendido del
ejercicio del cargo. Tampoco se tendrá derecho a este subsidio cuando la entidad suministre la alimentación al empleado.